Nr. 1634a–2026a 1298–1313 555

2026a. 1Gem. Mals, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Gem. Tscherms, ital. Prov. Bozen.
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Chur grenzt (. . . bona domini episcopi Curiensis . . .). Unter den Zeugen: . . . Ege-
nonis filii Gebhardi ministri de Ardesch 3 . . . 

Or. (A), KlosterA Marienberg Mals, XXVI/79. 

Zum Datum: . . . millesimo trecentesimo tredecimo, in indictione XIa . . . Die 11. Indiktion endete
am 23. Sept. 1313. 

2040aa. 2. Juni 1314
Bischof Siegfried von Chur weiht die Kirche des Klosters St.Maria Magdalena und
St.Jobst in Allendorf im Auftrag Erzbischof Peters von Mainz und gewährt deren Besu-
chern und Wohltätern Ablass.

Or. (A), Thüringisches StaatsA Meiningen, Kloster Allendorf, 54. – Pg. 17/11,5 cm. – Siegel stark
besch., Abb. 48.

Regest: Fuldische Frauenklöster in Thüringen, Regesten zur Gesch. der Klöster Allendorf, Kapellen-
dorf u. Zella/Rhön, bearb. v. J. Mötsch (1999), A 50.

Syfr idus dei gratia episcopus Curiensis 1. Noverint universi presencium L inspec-
tores vel eciam auditores, quod nos gerendo vices reverendi paLtris ac domini domini
P. archiepiscopi Magunt( ini ) 2 anno domini Mo.CCCo.XIIII. secunda L die mensis
iunii consecravimus ecclesiam et altare in honore beate Marie Magdalene et sanc-
ti Jodoci monasterii sanctimonialium in Aldindorf ordinis sancti Benedict i 3 ad-
hybitis ad hoc sollempnitatibus debitis et consuetis, cupientes igitur quoslibet Christi
fideles ad pietatis opera viis ac modis convenientibus et deo placitis invitare omnibus
vere penitentibus contritis et confessis, qui dictam ecclesiam in anniversario dedica-
cionis predicte causa devocionis accesserint in futurum et per octavam aut qui de bo-
nis suis in vita vel in ultima voluntate ad fabricam memorate ecclesie pro animarum
suarum remedio duxerint conferendum, de omnipotentis dei gloriose virginis matris
eius ac beatorum apostolorum Petr i et Paul i meritis et auctoritate confisi quadra-
ginta dies criminalium et centum venialium de iniuncta sibi penitencia misericorditer
in domino relaxamus.

2044a. Schluderns, 11. Juli 1314
Albero von Wangen verleiht an Gebhard von Müstair Teile gerodeter Grundstücke in
einem Wald. 

Or. (A), KlosterA Marienberg Mals, XXV/116. – Pg. 23,5/8,5 cm. – Rückvermerk (14. Jh.): Geb-
hardi de Monasterio; (andere Hand): Litera quod Gebhardus recepit libras X. ab herede condam
Brunonis pro refutacione iuris illius bonis infra scriptis cum voluntate domini E(genonis) advoca-
ti. – Geschrieben vom Notar Erasmus von Glurns. 

Das angekündigte Siegel Alberos von Wangen wurde nicht angebracht. 

556 1313–1314 Nr. 2026a–2044a

2026a. 3Ardez, Kr. Sur Tasna.

2040aa. 1Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321. – 2Peter Aspelt, 1306–1320 Erzbischof v. Mainz. – 3Be-
nediktinerinnenkloster St.Maria Magdalena u. St.Jobst in Allendorf, Bad Salzungen, Thüringen.
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(ST) Anno domini Mo.CCCo.XIIIIor, die a) iovis XI. mensis iulii, indic. XII. Actum in
Sludernio1 ante domum Frumboldi L in presencia domini Egenonis advocati de
Amacia2, domini Kristani de Liehtenberch3, domini Michael is de Dosso,
Egenonis L de Sludernio prepositi domini episcopi et aliorum quamplurium testi-
um rogatorum. Ibique nobilis dominus Albero de Wanga 4 infeudavit Gebhar-
do L de Monaster io5 et omnibus suis heredibus utriusque sexus de recta linea ortis
talem partem et iura duorum pratorum, nominative runkis b) sitis in silva, qui c) fue-
runt infeudati Ehrmanus et Johannes filii condam domini Tvri ab eo infeudati, et
ex parte condam Imperia l i i d) de Monaster io illud feudum hereditaverunt cum ali-
is heredibus dicti Imperia l i i nomine feudi manui, ita ut decetero dictus Gebhar-
dus et uxor sua Fomia et omnes eorum heredes utriusque sexus dictam partem et iu-
ra dictorum pratorum cum omnibus iuribus suis pertinenciis et utilitatibus nomine
feudi manui libere et quiete sine aliqua contradictione perpetualiter debeant posside-
re. Et promisit prefatus dominus Albero pro se et suis heredibus dictis iugalibus
Gebhardo et Eufomie et omnibus eorum heredibus nomine feudi manui iure et ra-
cione defendere et warentare eum in omni parte, ubi ius precipit. Ut autem hec firma
et inconvulsa permaneant, dictus dominus Albero iussit sigillum suum pendentem
aponi ad maiorem municionem istius carte.
Ego Erasmus de Clurnio6 auctoritate imperii notarius rogatus tradidi et scripsi et
interfui. 
a) Vor die wohl getilgt x. – b) A. – c) i korr. aus e. – d) p mit Kürzungszeichen für ri u. er. 

2266a. Konstanz, 22. Juli 1323
Rudolf von Montfort, Bischof von Konstanz und Administrator von Chur (Rudolfus 
. . . episcopus Const(anciensis ) et gubernator Curiensis 1 ecclesie . . .), erlaubt
den Augustinerinnen von Oberndorf 2, Almosen für den Neubau ihres Klosters zu sam-
meln, und gewährt den Besuchern und Wohltätern Ablass. 

Or. (A), HauptstaatsA Stuttgart, B 52, U 47. – Siegel fehlt. 

Regest: Reg. ep. Const. II, S. 473, n 101. 

2280a. Konstanz, 31. Januar 1324
Rudolf von Montfort, Bischof von Konstanz und Administrator von Chur (Rudolfus 
. . . episcopus Constantiensis et gubernator Curiensis 1 ecclesie . . . ), inkorporiert
dem Prämonstratenserkloster Weissenau 2 im Auftrag des Papstes die Pfarrkirchen
Eschach 2 und Gornhofen 2.